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ÖNSÖZ 

Allah Teâlâ’ya sonsuz hamd ve senâlar olsun. Salât ve 
selam Kutlu Nebi Resûl-î Ekrem’e, O’nun âline ve asha-
bına olsun. 

Fıkıh eğitiminde başarı elde edilebilmesi için fıkıh ki-
taplarındaki bilgilere ulaşabilmek ve müctehidlerin 
görüşlerini doğru bir şekilde anlayabilmek gerekmekte-
dir. Bu yeterliliği sağlamanın yolu, Arapça metinleri iyi 
bir şekilde okuyup anlayabilmektir.

Fıkıh metinlerine yönelik çalışmalar yapmak fakihlerin 
uslübuna aşina olabilmek ve kullanılan fıkhî ıstılahla-
rı kavrayabilmek için oldukça yararlıdır. Bu amaçla bu 
eserde klasik ve çağdaş dönemde Arapça olarak yazıl-
mış fıkıh kitaplarından örnek metinler yer almaktadır.

Birinci bölümde klasik dönemde yazılmış dört fıkıh 
mezhebine ait fıkıh kitaplarından seçilen metinlere 
yer verilmiştir. Klasik dönem denildiğinde hicrî birinci 
asırdan başlayıp yaklaşık on iki asırdan daha uzun sü-
ren bir zaman dilimi kastedilmektedir. Bu süreç içinde 
muhtasar, metin, şerh, hâşiye, ta’lik gibi pek çok farklı 
vasıfta eserler kaleme alınmıştır.  Fakihler büyük emek 
harcayarak çok zengin bir fıkıh hazinesini kendilerin-
den sonraki nesillere bırakmışlardır. Bu bölümde furu’ 
fıkıh kitaplarının yanında usûl kitaplarından da metin-
ler seçilmiştir.  Klasik fıkıh kitaplarından yararlanırken 
dikkat edilmesi gerekenler de ayrı bir başlık altında ele 
almıştır.
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İkinci bölümde ise çağdaş dönemde yazılmış fıkıh eser-
lerinden seçilen metinler yer almaktadır. Bu eserlerin 
bir kısmının müellifi şahıslar olurken bazı eserler ise 
heyet ve kurumlar tararından yayınlanmıştır.

Fıkıh eserlerinden metin seçerken birbirinden farklı ko-
nular tercih edilerek okuyucuların fıkhın farklı alanla-
rında bilgi sahibi olmaları hedeflenmiştir. Arapça me-
tinlerin yazımında büyük çoğunlukla el-Mektebetü’ş-
Şâmile programından yararlanılmıştır. Bununla birlikte 
seçilen metinler matbu nüshalarla karşılaştırılmış ve za-
man zaman ortaya çıkan farklılıklara dipnotlarda işaret 
edilmiştir.

Arapça kitaplarda noktalama işaretleri bakımından bir 
standardın mevcut olmadığı görülmektedir. Bu çalış-
mada, metin alınan kitaplardaki mevcut noktalama işa-
retleri çoğunlukla korunmakla birlikte metinlerin daha 
kolay anlaşılmasına yardımcı olmak üzere zaman za-
man noktalama işaretlerinde değişiklikler yapılmıştır.

Hz. Peygamber’in “İnsanlara teşekkür etmeyen Allah’a şük-
retmez.” beyanındaki uyarıyı dikkate alarak bu kitabın 
hazırlanma aşamasında kendileri ile istişare ettiğim ve 
tashih konusunda yararlandığım kıymetli eşime, İlahi-
yat Fakültesinin değerli hocalarına teşekkür ederim.

Çalışma kuldan, muvaffakiyet Allah’tandır.

Kastamonu 2022
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